

**Všetkým uchádzačom**

Elektronicky

<b>Značka odosielateľa</b> VO-000717	<b>Značka adresáta</b>	<b>Vybavuje</b> Anna Gibaľová, tel. kontakt: +421 949 006 901	<b>V Banskej Bystrici</b> Dátum: 25.08.2025
---	------------------------	---	--

Vec:

- 1. Odpoveď na Žiadosť o vysvetlenie č. 6**
- 2. Informácia o zmene súťažných podkladov**
- 3. Informácia o zmene lehôt**

Identifikácia verejného obstarávania:

**Verejný obstarávateľ:** Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Predmet zákazky:

**Migrácia registratúrneho systému do cloudu a SLA**

Druh postupu:

nadmerná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

Vyhlásené:

vo Vestníku verejného obstarávania č. č. 147/2025 zo dňa 24.07.2025 pod značkou 12074 – MSS a v Úradnom Vestníku EÚ č. 480359-2025 OJ S 139/2025 zo dňa 23.07.2025

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

**1. Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov č. 6****Otázka č. 1**

Vo vašej Odpovedi na Žiadosť o vysvetlenie č. 4 a Odpovedi č. 1 uvádzate: „Verejný obstarávateľ uvádza, že cena ostáva nezmenená – podľa článku IV bod 1 zmluvy je cena za dielo cena vrátane licencií pre neobmedzený počet používateľov, z čoho vyplýva, že počet užívateľov nemá vplyv na cenu za dielo. Na uvedené ustanovenie nadväzuje, dopĺňa ho práve bod 12. V prílohe zmluvy sa uvádza počet užívateľov, ale tento údaj je označený ako predpokladaný (teda nie konečný) počet užívateľov a má informatívny charakter k rozsahu. Pre odstránenie pochybností verejný obstarávateľ vykonáva zmenu v zmluve v čl. II bod 1 písm. a) a vypúšťa časť „pre počet 700 koncových užívateľov“.

Máme tomu rozumieť tak, že predmetom Diela nie je dodanie žiadnych nových používateľských licencií? Resp. na účely presného určenia ceny, navrhujeme nasledujúce znenie: Článok IV, bod 11 (žltým doplnené znenie).

„Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak Poskytovateľ dodá softvérové licencie tvoriace Dielo pre konkrétny počet užívateľov, nemá prípadné dodanie ďalších licencií, avšak celkovo maximálne [počet] kusov, na základe požiadavky Objednávateľa, doručenej Poskytovateľovi odo dňa účinnosti Zmluvy do dňa zániku Zmluvy, dopad na dohodnutú výšku Ceny za Dielo.“

**Odpoveď č. 1:**

Verejný obstarávateľ trvá na uvedenom znení.

**Otázka č. 2:**

Vo vašej Odpovedi na Žiadosť o vysvetlenie č. 4 a Odpovedi č. 6 uvádzate: „Verejný obstarávateľ v Zmluve Príloha č. 1, časť Testovanie uvádza činnosť, ktorú pri penetračných testoch realizuje Poskytovateľ, kde je jednoznačne uvedená „Požiadavka na Poskytovateľa“, že poskytuje Súčinnosť a podpora pri príprave, realizácii a vyhodnotení testov.“

Ako ste uviedli, pri požiadavkách na Poskytovateľa, musí Poskytovateľ poskytnúť súčinnosť a podporu pri príprave, realizácii a vyhodnotení testov. Rozporujeme to, že v časti „Testy realizuje“ je napísané „Poskytovateľ“. Legislatíva však predpisuje, že penetračné testy má vykonávať nezávislá tretia strana. Poskytovateľ nemôže vykonávať Penetračné testy, môže poskytovať súčinnosť a podporu pri príprave, realizácii a vyhodnotení testov, ale nie vykonanie samotného testu. Prosíme o nápravu.

**Odpoveď č. 2:**

Verejný obstarávateľ trvá na aktuálnom znení a považuje ho za dostatočne zrozumiteľné.

**Otázka č. 3:**

Článok VII, bod 9.

Dielo musí zohľadňovať akékoľvek a všetky normatívne požiadavky na jeho predmet, a to aj v prípade, ak niektorú z normatívnych požiadaviek táto Zmluva výslovne neuvádza.

Žiadame o vypustenie tejto formulácie.

**Odpoveď č. 3:**

Verejný obstarávateľ trvá na znení článku VII. Bod 9.

**Otázka č. 4:**

V Článku XI, body 9, „Oprávnenie Objednávateľa odstúpiť od zmluvy ak dôjde k „zmene hospodárskeho statusu Poskytovateľa“ alebo v prípade nedodržovania jeho pokynov.“

Nakoľko „zmena hospodárskeho statusu Poskytovateľa“ je neurčitý pojem, navrhujeme zmenu na „konkurz, likvidáciu Poskytovateľa“

**Odpoveď č. 4:**

Verejný obstarávateľ trvá na znení článku XI. Bod 9.

**Otázka č. 5:**

Žiadame doplnenie do Zmluvy možnosť vypovedania zmluvy zo strany Poskytovateľa

**Odpoveď č. 5:**

Verejný obstarávateľ trvá na znení zmluvy tak, ako je uvedená v súťažných podkladoch.

**2. Informácia o zmene súťažných podkladov**

Súťažné podklady zostávajú nezmené.

**3. Informácia o zmene lehôt**

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom, že lehota na predkladanie ponúk zostáva nezmenená.

S pozdravom,

Mgr. Anna Gibaľová  
Kontaktná osoba verejného obstarávateľa  
(podpísané elektronicky)

